

Lai Châu, ngày tháng năm 2026

Số: /KH - ĐDBQH

KẾ HOẠCH
Tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI

Căn cứ Luật Tổ chức Quốc hội số 57/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 65/2020/QH14 và Luật số 62/2025/QH15; Nghị quyết Liên tịch số 72/2025/NQLT/UBTVQH15-CP-ĐCTUBTWMTTQVN ngày 20/02/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quy định chi tiết việc tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp. Sau khi thống nhất với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lai Châu xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông báo đến cử tri kết quả Kỳ họp thứ nhất, Quốc hội khóa XVI; nghe, trả lời, tiếp thu ý kiến, kiến nghị, tâm tư, nguyện vọng của cử tri; tổng hợp ý kiến, kiến nghị phản ánh đến Quốc hội, Chính phủ, các bộ, ngành Trung ương và các cấp chính quyền địa phương.

2. Việc tổ chức tiếp xúc cử tri được thực hiện dân chủ, khách quan, thiết thực và hiệu quả.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

Từ ngày 05/5/2026 đến ngày 08/5/2026, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Lai Châu chia thành 03 tổ tiến hành tiếp xúc cử tri tại các xã, phường: Pắc Ta, Khun Há, Bình Lư, Phong Thổ, Khổng Lào, Pa Tần, Lê Lợi, Nậm Hàng, Mường Mô, phường Tân Phong và phường Đoàn Kết, tỉnh Lai Châu, cụ thể như sau:

1. **Tổ số 01:** Gồm các đại biểu: Hà Thị Nga - Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Chủ tịch - Tổng thư ký Ủy ban Trung ương MTTQ Việt Nam; Hoàng Quốc Khánh - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn ĐBQH tỉnh Lai Châu; Vũ Minh Đạo - Ủy viên là ĐBQH hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Văn hóa và Xã hội của Quốc hội; Cà Thị Thắm - Viên chức, Phòng Nghệ thuật biểu diễn, Trung tâm Văn hoá nghệ thuật tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lai Châu.

2. Tổ số 02: Gồm các đại biểu: Sùng A Hồ - Phó Bí thư Tỉnh ủy Lai Châu, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh; Nguyễn Hữu Toàn - Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kinh tế - Tài chính của Quốc hội; Triệu Kim Thắng - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Đại tá, Chính ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh Lai Châu.

3. Tổ số 03: Gồm các đại biểu: Sùng A Hồ - Phó Bí thư Tỉnh ủy Lai Châu, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh; Hoàng Quốc Khánh - Ủy viên BCH Đảng bộ tỉnh, Phó Trưởng đoàn chuyên trách Đoàn ĐBQH tỉnh Lai Châu; Vũ Minh Đạo - Ủy viên là ĐBQH hoạt động chuyên trách tại Ủy ban Văn hóa và Xã hội của Quốc hội; Cà Thị Thắm - Viên chức, Phòng Nghệ thuật biểu diễn, Trung tâm Văn hoá nghệ thuật tỉnh; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Lai Châu.

4. Cơ quan mời tham dự: Sở Nông nghiệp và Môi trường tham dự các hội nghị tiếp xúc cử tri của Tổ số 02.

(Có biểu chi tiết kèm theo)

III. THÀNH PHẦN CỬ TRI

Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, cán bộ, công chức, viên chức xã; lực lượng vũ trang, đại diện lãnh đạo các trường học, trạm y tế; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, bản, Trưởng ban công tác mặt trận và Nhân dân các xã, phường tiếp xúc cử tri.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đại biểu Quốc hội chủ động bố trí thời gian tham gia hoạt động tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các xã, phường tổ chức đề đại biểu Quốc hội thực hiện tiếp xúc cử tri theo Kế hoạch, mời cử tri theo thành phần; cử đại diện lãnh đạo dự và tổng hợp ý kiến, kiến nghị cử tri sau các hội nghị tiếp xúc cử tri.

3. Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường cử đại diện lãnh đạo tham dự các hội nghị tiếp xúc cử tri, giải đáp ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền.

4. Đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các xã, phường phân công lãnh đạo dự và giải đáp ý kiến, kiến nghị thuộc thẩm quyền; chỉ đạo công tác đảm bảo an ninh trật tự tại nơi tổ chức hội nghị tiếp xúc cử tri.

5. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh phục vụ Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh tiếp xúc cử tri; phối hợp với các cơ quan liên quan

tham mưu thực hiện Kế hoạch; bố trí nơi ăn, nghỉ, phương tiện đi lại và các điều kiện cần thiết, bảo đảm chu đáo, an toàn, tiết kiệm cho các đại biểu trong thời gian tham gia tiếp xúc cử tri⁽¹⁾.

6. Báo và phát thanh, truyền hình Lai Châu cử phóng viên dự, đưa tin các hội nghị tiếp xúc cử tri./.

Nơi nhận:

- Ủy ban Dân nguyện và Giám sát của Quốc hội;
- TT. Tỉnh uỷ (B/c);
- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Các vị đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Báo và phát thanh, truyền hình Lai Châu;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, phường: Pắc Ta, Khun Há, Bình Lư, Phong Thổ, Không Lào, Pa Tần, Lê Lợi, Nậm Hàng, Mường Mô, phường Tân Phong và phường Đoàn Kết;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VT, CTQH.

**TM. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI TỈNH
KT. TRƯỞNG ĐOÀN
PHÓ TRƯỞNG ĐOÀN**

Hoàng Quốc Khánh

⁽¹⁾Mọi chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Xuân Tiến - Phó trưởng Phòng công tác Quốc hội, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, số điện thoại 0916.963.118.

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP XÚC CỬ TRI SAU KỲ HỌP THỨ NHẤT, QUỐC HỘI KHOÁ XVI

(Kèm theo Kế hoạch số...../KH-ĐDBQH ngày.....tháng 4 năm 2026 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh)

- Thời gian tiếp xúc cử tri: Buổi sáng 8 giờ 00 phút, buổi chiều 14 giờ 00 phút

	Thời gian	Địa điểm	Ghi chú
I	Tổ số 01		
1	Ngày 05/5/2026 (Thứ ba)		Đại biểu Hoàng Quốc Khánh, Đại biểu Vũ Minh Đạo, Đại biểu Cà Thị Thắm.
	- Buổi sáng	Tiếp xúc cử tri tại xã Pắc Ta	
	- Buổi chiều	Tiếp xúc cử tri tại xã Khun Há	
2	Ngày 06/5/2026 (Thứ tư)		Đại biểu Hà Thị Nga, Đại biểu Hoàng Quốc Khánh, Đại biểu Vũ Minh Đạo, Đại biểu Cà Thị Thắm.
	- Buổi sáng	Tiếp xúc cử tri tại Phường Tân Phong	
	- Buổi chiều	Tiếp xúc cử tri tại xã Bình Lư	
3	Ngày 07/5/2026 (Thứ năm)		Đại biểu Hoàng Quốc Khánh, Đại biểu Vũ Minh Đạo, Đại biểu Cà Thị Thắm.
	- Buổi sáng	Tiếp xúc cử tri tại xã Phong Thổ	
	- Buổi chiều	Tiếp xúc cử tri tại xã Khổng Lào	

II	Tổ số 02		
1	<i>Ngày 06/5/2026 (Thứ tư)</i>		Đại biểu Sùng A Hồ, Đại biểu Nguyễn Hữu Toàn, Đại biểu Triệu Kim Thắng.
	- Buổi sáng	Tiếp xúc cử tri tại Phường Đoàn Kết	
- Buổi chiều	Tiếp xúc cử tri tại xã Pa Tân		
2	<i>Ngày 07/5/2026 (Thứ năm)</i>		
	- Buổi sáng	Tiếp xúc cử tri tại xã Lê Lợi	
- Buổi chiều	Tiếp xúc cử tri tại xã Nậm Hàng		
III	Tổ số 03		
1	<i>Ngày 08/5/2026 (Thứ sáu)</i>		Đại biểu Sùng A Hồ, Đại biểu Hoàng Quốc Khánh, Đại biểu Vũ Minh Đạo, Đại biểu Cà Thị Thắm.
	- Buổi sáng	Tiếp xúc cử tri tại xã Mường Mô	

